
Starostwo Powiatowe           Włoszczowa, dnia 14 grudnia 2022 r. 

    we Włoszczowie  

  29-100 Włoszczowa 

    ul. Wiśniowa 10 

 

     Or.033.9.2020 

 

 

       Pan 

        Marcin Wiącek 

        Rzecznik Praw Obywatelskich 

 

 

  W odpowiedzi na pismo z dnia 28.11.2022 r. znak: XI.505.10.2020.JJ w sprawie 

podjęcia działań mających na celu uchylenie uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego 

dotyczącej przyjęcia rezolucji w sprawie sprzeciwu wobec promocji i prób wprowadzania 

ideologii „LGBT” w życiu publicznym, informuję jak niżej: 

  Stanowisko w w/w sprawie zostało przedstawione Rzecznikowi Praw 

Obywatelskich w piśmie z dnia 24.06.2020 r. znak: Or.033.9.2020, w którym wskazano,  

że Rada Powiatu Włoszczowskiego podejmując przedmiotową uchwałę działała na podstawie 

konstytucyjnej zasady wolności do wyrażania swoich poglądów. Uchwała ta jest aktem 

deklaratoryjnym podjętym w trosce o ochronę wartości zapisanych w Konstytucji RP.  

W żadnym razie nie jest to akt dyskryminujący kogokolwiek, gdyż nie zawiera norm prawnych 

będących podstawą do działań dyskryminujących, a przede wszystkim nie wprowadza  

na terenie Powiatu stref wolnych od tzw. „ideologii LGBT”. Nie sposób przyjąć narracji tez 

sądów administracyjnych przytoczonych w piśmie Pana Rzecznika, gdyż orzeczenia  

te zapadały w stosunku do konkretnych uchwał poszczególnych samorządów, których treść  

nie jest tożsama z uchwałą Rady Powiatu Włoszczowskiego. W tym miejscu wskazuję,  

że stosowanie pojęcia „dyskryminacja” w stosunku do podjętej uchwały jest daleko idącym 

nadużyciem, zdecydowanie nieakceptowalnym i stojącym w sprzeczności z intencjami oraz 

duchem uchwały. 

Pragnę także poinformować, że uchwała Rady Powiatu Włoszczowskiego była przedmiotem 

postępowania przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Kielcach, w związku  

ze złożoną skargą. Postanowieniem z dnia 29.01.2021 r. (sygn.. akt II SA/Ke 969/20), Sąd 

skargę odrzucił. 

  Mając na uwadze powyższe, podtrzymuję stanowisko przedstawione w piśmie  

z dnia 24.06.2020 r. znak: Or.033.9.2020.  Z tego względu brak jest przesłanek, które 

uzasadniałyby konieczność uchylenia podjętej uchwały. 

 

        Starosta Włoszczowski 
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